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PROFESORA STANISŁAWA BOLKOWSKIEGO ŻEGNA PIOTR
SZYMCZAK

Droga Pani Barbaro,
Droga Rodzino,
Szanowni Państwo,
Koleżanki i Koledzy,

Z głębokim smutkiem żegnamy dziś naszego nieodżałowanego Kolegę - Profesora Stanisława
Bolkowskiego – Członka Honorowego Stowarzyszenia Elektryków Polskich. Żonie, rodzinie,
przyjaciołom i wszystkim bliskim składam wyrazy głębokiego współczucia.
Kolega Stanisław był człowiekiem niezwykłym. Miałem to szczęście jako działacz SEP od 40.
lat bardzo owocnie współpracować z Profesorem na niwie Stowarzyszenia w trakcie, kiedy
przez 14 lat pełnił funkcję przewodniczącego Centralnej Komisji ds. Młodzieży i Studentów,
potem przez 16 lat, gdy kolejno funkcje wiceprezesa i prezesa SEP. Chciałbym zatem krótko
przypomnieć tylko trzy najważniejsze przedsięwzięcia, które Profesor bardzo aktywnie
wspierał.

Pierwszym z nich były Środowiskowe Dni Młodego Elektryka w Szczecinie w dniach 9-13
listopada 1983 r. Ich sukces stanowił przepustkę do kolejnych inicjatyw, szeroko włączających
młodzież do działalności statutowej SEP.

Na szczególne podkreślenie zasługuje fakt, że to właśnie kol. Stanisław Bolkowski wspierał
aktywnie młodzieżowe środowisko szczecińskie i mnie osobiście w działaniach związanych z
organizacją I Ogólnopolskich Dni Młodego Elektryka w Szczecinie w 1997 r. Jest to dziś
sztandarowe wydarzenie SEP, które na stałe wpisało się do kalendarza działalności
stowarzyszeniowej – do dziś odbyły się 23 edycje!

Należy także podkreślić nieocenione wsparcie Profesora w akcji przeprowadzenia ogólnopolskich,
pionierskich badań socjologicznych SEP. Odnotujmy fakt, że prof. Bolkowski znakomicie pełnił
funkcję przewodniczącego Ogólnopolskiego Zespołu Opiniodawczo-Konsultacyjnego SEP.
Badania te, których wyniki zostały przedstawione na Walnym Zjeździe Delegatów SEP w Krakowie
w 1998 r., były przyczynkiem do rozpoczęcia dyskusji nad strategią Stowarzyszenia.

Chciałbym podać jeszcze jedną ważną informację, dotyczącą Profesora, ale mało zananą, iż
Profesor Stanisław Bolkowski otwierał w oryginalny sposób wystawę poświęconą twórcy
systemu trójfazowego Michałowi Doliwo-Dobrowolskiemu na XXXI WZD SEP w Zielonej Górze, w
2002 r. wygłaszając pierwszy z „Czterech toastów” zaczerpniętych z wiersza Adama Mickiewicza.

Profesor prywatnie był człowiekiem skromnym, pogodnym i życzliwym, pełnym spokoju, ciepła i
uśmiechu. Takim też pozostanie na zawsze w naszej pamięci.

Jako 24. prezes Stowarzyszenia Elektryków Polskich zawsze korzystałem z bogatych
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doświadczeń wszystkich dotychczasowych prezesów, a prof. Stanisław Bolkowski był dla mnie
wzorem, jak działać integracyjnie w środowisku i unikać konfliktów w życiu stowarzyszeniowym i
zawodowym.

Drogi Stanisławie, z głębokim żalem żegnamy Ciebie. Pozostawiłeś po sobie trwały ślad. Nigdy nie
zapomnimy zarówno o twojej życzliwości, jak i o wkładzie w działalność Stowarzyszenia
Elektryków Polskich, zwłaszcza dla młodego pokolenia elektryków.

Jeden z chińskich anonimowych poetów w VI w. p.n.e. trafnie powiedział:

Jeśli myślisz rok naprzód, zasiej ziarno

Jeśli myślisz dziesięć lat naprzód, zasadź drzewo

Jeśli myślisz sto lat naprzód, kształć ludzi.

Zasiewając ziarno, raz zbierzesz plon

Sadząc drzewo, zbierasz plon dziesięciokrotny

Kształcąc ludzi (i siebie), zbierasz plon stokrotny

Słowa te odzwierciedlają, jaki byłeś dla społeczności stowarzyszeniowej i akademickiej, a także
pokazują ile pracy i serca włożyłeś w edukację innych, a także siebie.

Żonie, Rodzinie, Krewnym, Przyjaciołom, Koleżankom i Kolegom jeszcze raz przekazuję
najserdeczniejsze wyrazy współczucia.

Piotr Szymczak

Prezes SEP w latach 2014–2022

Warszawa, 25 lipca 2023 r.
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Inauguracja obchodów 100-lecia SEP, spotkanie świąteczno-noworoczne, 11 grudnia 2018 r. w Warszawie, Następnego dnia Pan
Profesor Bolkowski obchodził urodziny – prezes SEP Piotr Szymczak składa życzenia Jubilatowi [fot. J. Szczurowski]


